MOУ «РАЗУМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N 1

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

04.05.2023 г.                                                                                 №119

О внесении изменений

в Положение о формах,

периодичности и порядке текущего

контроля успеваемости и

промежуточной аттестации

обучающихся 1-11 классов

        В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 22 февраля 2023года №131/274

«Об утверждении особенностей проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования ,

формы проведения  государственной итоговой аттестации и условий допуска к ней в

2022/2023, 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026 учебных годах», приказом Министерства

просвещения РФ от 07.04.2023 года № 245 «Об утверждении перечня

образовательных организаций», решения педагогического совета от 04.05.2023 г.

протокол № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести   изменения   в « Положение о формах, периодичности и

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся 1-11 классов MOУ «Разуменская средняя

общеобразовательная школа № 1 Белгородского района Белгородской

области».

2. Изложить п.3.15 в следующей редакции:

         Отметка за четверть, полугодие, год выставляется на основе результатов

письменных работ и устных ответов, учащихся за 3 дня до начала каникул или

аттестационного периода.

   По результатам текущего контроля учитель выставляет отметки:

- четвертные (2-9 классы);

- полугодовые (10-11 классы);

- годовые (10-11 классы).

     Четвертные (полугодовые) отметки успеваемости обучающихся выводятся по

окончании соответствующей учебной четверти (полугодия) на основе текущих отметок

успеваемости, выставленных обучающимся в классный журнал, по результатам

выполнения контрольных работ, проведенных согласно календарно-тематическим

планам изучения соответствующих учебных предметов.

Четвертная (полугодовая) отметка успеваемости обучающегося по учебному

предмету определяется как среднее арифметическое всех отметок, выставленных

обучающемуся по данному учебному предмету в течение соответствующей

учебной четверти (учебного полугодия), и выставляются целыми числами по правилам

математического округления:

- при средней отметке за период от 4,50 до 5,00 – выставляется отметка «5»;

- при средней отметке за период от 3,50 до 4,49– выставляется отметка «4»;

- при средней отметке за период от 2,50 до 3,49– выставляется отметка «3»;

- при средней отметке за период до 2,49 – выставляется отметка «2».

Для детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) четвертная

(полугодовая) отметка успеваемости обучающегося по учебному предмету определяется

как среднее арифметическое всех отметок, выставленных обучающемуся по данному

учебному предмету в течение соответствующей учебной четверти (учебного

полугодия), и выставляются целыми числами по правилам математического

округления:

- при средней отметке за период от 4,50 до 5,00 – выставляется отметка «5»;

- при средней отметке за период от 3,50 до 4,49 – выставляется отметка «4»;

- при средней отметке за период от 2,50 до 3,49– выставляется отметка «3».

         В конце учебного года обучающимся выставляются годовые отметки по

пятибалльной системе по всем предметам учебного плана. Годовая отметка

успеваемости обучающегося по учебному предмету определяется как среднее

арифметическое всех четвертных (полугодовых) отметок, выставленных

обучающемуся по данному учебному предмету (по правилу математического

округления). Годовая отметка в 10-11 классах выставляется как среднее

арифметическое отметок за 1 и 2 полугодие (по правилу математического округления).

      В 2023 году ГИА-9 проводится в форме промежуточной аттестации, результаты

которой признаются результатами ГИА и являются основанием для выдачи аттестатов

об основном общем образовании путём выведения итоговых отметок как среднее

арифметическое четвертных отметок за 9 класс и выставлении целыми числами в

соответствии с правилами математического округления.

      В   2023 году участники ГИА-11 проходят ГИА-11 по своему выбору в форме

промежуточной аттестации или форме единого государственного экзамена.

      Обучающиеся 11-х классов проходят ГИА-11 в форме промежуточной аттестации,

результаты которой признаются результатами ГИА и являются основанием для

выдачи указанным участникам ГИА-11 аттестатов о среднем общем образовании

путём выставления по всем учебным предметам учебного плана образовательной

программы среднего общего образования итоговых отметок, определяемых как

среднее арифметическое полугодовых и годовых отметок обучающегося за 10 и 11

классы и выставлении целыми числами в соответствии с правилами математического

округления.

3. Дополнить раздел 2. Текущий контроль:

    п.2.15. «Перечень контрольных работ, проводимых в течение учебного года,

определяется рабочими программами учебных предметов с учётом планируемых

образовательных (предметных и метапредметных) результатов освоения

соответствующей основной общеобразовательной   программы. Перечень контрольных

работ может включать четвертные и полугодовые контрольные работы, планируемые

yчитeJleм в кTП. Tекyщиe кoнтpoJlьныe paбoтыo зzllшaниpoвaнныe yчитeJIяМи в нaчa;Ie '
2022.202з yвебrroгo гoдa B yтвep)к,цённoм КTП, цpоBoдятся тoЛькo в диотaнциошlo ,t
фopмaтe.

4. Зaмеgгитеrпo диpеIсгopa Кaмeнскoй A.Е. paзместить дalrный пprжaз нa. сaйтe
oбpaзoвaтeльнoй

5. Кorтцtoль зa пpикшa oст€lвJIlIIo зa сoбoй. .

.{иpектop Ceменякинa Л.A.